2023 年 9 月 11 日

各位

 会社名 日本製鋼所Ｍ＆Ｅ 株式会社

 代表者  代表取締役社長 武谷 健吾

当社における ISO/IEC 17025 試験所再認定に関する報告

当社が製造する製品の一部における不適切行為（2022 年 5 月 9 日公表）の判明を受け、

認定機関である日本適合性認定協会(JAB)から 2022 年 7 月 20 日付けで認定を取り消し

（2022 年 7 月 22 日公表）された ISO/IEC 17025 に基づく試験所認定について、その後、

同協会の再認定審査を受けた結果、2023 年 9 月 7 日付けで再認定する旨の通知を受領しま

したのでお知らせ致します。

ISO/IEC 17025 認定の概要は下記の通りです。

お客様や関係される皆様に多大なるご迷惑をお掛けしていること、改めて御詫び申し上

げます。

（記）

１．対象となる認証規格

JIS Q 17025:2018 (ISO/IEC 17025:2017)(認定番号：RTL05110)

２．認定分野

- 機械・物理試験

- 化学試験

３．再認定の登録日

2023 年 9 月 7 日

以 上